
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.01.2024 № 34 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в Устав муниципального учреждения  

Культурно-досуговый центр «Тургиновский» 

 

В связи с принятием Закона Тверской области от 26.05.2023 № 25-ЗО «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории 

муниципального образования Тверской области Калининский 

муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь 

образованного муниципального образования с наделением его статусом 

муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской 

области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа 

Тверской области Администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области, постановляет: 

1. Внести изменения в Устав муниципального учреждения Культурно-

досуговый центр «Тургиновский» согласно приложению. 

2. Уполномочить директора МУ КДЦ «Тургиновский» Камакину Ольгу 

Анатольевну выступить в качестве заявителя при государственной 

регистрации изменений, связанных с настоящим постановлением, в органе, 

осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит опубликованию в общественно–политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-коммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чемодурова В.В. 

 

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                         С.А. Румянцев 



 

 Приложение 

 к постановлению Администрации 

Калининского муниципального 

 округа Тверской области 

 «______»________ 20__ г.      № _____ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в УСТАВ 

муниципального учреждения 

Культурно-досуговый центр  

«Тургиновский»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тверская область 

с. Тургиново 

2024 год 

 

 



Внести изменения в Устав муниципального учреждения Культурно-

досуговый центр «Тургиновский» (далее - Устав): 

 

Пункт 1.2 Устава изложить в следующей редакции: 

«1.2. Учредителем Культурно-досугового центра «Тургиновский» 

является Администрация Калининского муниципального округа Тверской 

области.». 

 

Пункт 1.10 Устава - исключить.  

 

Пункт 2.3.3 Устава изложить в следующей редакции: 

«2.3.3. Для достижения уставных целей Учреждение имеет право: 

1) заключать муниципальные контракты (договоры) с юридическими 

лицами и физическими лицами на выполнение работ и оказание услуг в 

соответствии с целями деятельности Учреждения; 

2)  приобретать или арендовать основные и оборотные средства в 

соответствии с действующим бюджетным законодательством; 

3) осуществлять в отношении закрепленного за ним на праве 

оперативного управления имущества владение, пользование этим 

имуществом в пределах, установленных законом, в соответствии с целями 

своей деятельности, назначением этого имущества и право распоряжения 

этим имуществом с согласия Учредителя (с учетом требований, 

предусмотренных действующим законодательством); 

4) заключать муниципальные контракты (договоры) на содержание и 

обслуживание движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Учреждения или принадлежащего на ином виде права; 

5) осуществлять материально-техническое обеспечение уставной 

деятельности; 

6) Совершать в рамках действующего законодательства иные действия, 

соответствующие уставным целям деятельности Учреждения.». 

 

 Заменить по тексту Устава муниципального учреждения Культурно-

досуговый центр «Тургиновский» слова «Калининский муниципальный 

район Тверской области» словами «Калининский муниципальный округ 

Тверской области». 

 


